
DIVERTIDO
Donde todo se vuelve
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Alfaguara

Calle11

CALI

Verde 
Alfaguara

Su ubicación privilegiada 
dentro de la Ciudadela
la Reserva, brinda frescura 
a la zona por su vegetación, 
haciendo que sea una muy 
buena elección para vivir.

Situado a pocos minutos 
del centro de Jamundí, 
con dos corredores viales
para fácil acceso desde 
Cali, a tres minutos del 
CC Alfaguara y almacén la 14.

UBICACIÓN
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UBICACIÓN



9 Proyectos en total
2.400 viviendas aprox.
Amplio urbanismo
Amplias zonas verdes
Área para zona comercial
Zona de alta valorización
Fácil acceso

DISEÑO URBANÍSTICO

Bambú
Parque Residencial



DISEÑO URBANÍSTICO

368 Unidades
Piscina – Piscina de Niños
Jacuzzi
Cancha Múltiple
Salón Social
Juegos Infantiles
Pista de Trote
Gimnasio al Aire Libre
Mascotario
Zona de Hamacas

Primera Etapa
(64 Unidades)



DISEÑO URBANÍSTICO

Bambú
Parque Residencial
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Casa A y B

ÁREA PRIVADA
CONSTRUIDA

ÁREA TOTAL
CONSTRUIDA

2
83.66 m

2

75.02 m

Casa A y B
ESQUINERA
AMPLIADA

 TIPO A
CASA

 PISO 2 PISO 1

DISEÑO ARQUITECTÓNICO



 TIPO A
Medianera

CASA
Tipo A

NIVEL 2

Tipo A

NIVEL 1

Casa Tipo B

B

ÁREA PRIVADA
CONSTRUIDA

ÁREA TOTAL
CONSTRUIDA

2
63.99 m

2

57.14 m

Casa A y B

Tipo A

NIVEL 2

Tipo A

NIVEL 1

Casa Tipo B

B

 PISO 2 PISO 1

DISEÑO ARQUITECTÓNICO



DISEÑO ARQUITECTÓNICO

ÁREA PRIVADA
CONSTRUIDA

ÁREA TOTAL
CONSTRUIDA

2
79.89 m

2

75.89 m

 PISO 1

Casa A y B

 PISO 2 PISO 1

MEDIANERA
AMPLIADA

 TIPO A
CASA



DISEÑO ARQUITECTÓNICO

Tipo 

NIVEL 1

ÁREA PRIVADA
CONSTRUIDA

ÁREA TOTAL
CONSTRUIDA

2
78,04 m

2

70,19 m

Casa A y B

 PISO 3 PISO 2

ESQUINERA
AMPLIADA

 TIPO B
CASA



Tipo 

NIVEL 1

ÁREA PRIVADA
CONSTRUIDA

ÁREA TOTAL
CONSTRUIDA

2
66.82 m

2

59.59 m

Casa A y B

 TIPO B
Medianera

CASA

Casa Tipo A
Casa tipo B

NIVEL 1

Casa tipo B

NIVEL 2Piso 3

Piso 2

B
Casa Tipo A

Casa tipo B

NIVEL 1

Casa tipo B

NIVEL 2Piso 3

Piso 2

B

 PISO 3 PISO 2

DISEÑO ARQUITECTÓNICO



DISEÑO ARQUITECTÓNICO

Tipo 

NIVEL 1

ÁREA PRIVADA
CONSTRUIDA

ÁREA TOTAL
CONSTRUIDA

2
79,89 m

2

75,89 m

 PISO 3 PISO 2

ESQUINERA
AMPLIADA

 TIPO B
CASA



Área neta o área privada construida: extensión super�ciaria cubierta de cada bien privado, excluyendo los 
bienes comunes localizaddos dentro de sus linderos, de conformidad con las normas legales y el área bruta 
o área total incluidos muros (sumatoria del área privada construida más las zonas comunes, entiéndase 

muros internos).

La información aquí contenida es de tipo comercial e ilustrativa, y puede ser modi�cada por razones de 
orden comercial o técnico; tiene elementos de ambientación estética que se utilizan con el �n de tener una 
mejor ilustración; en todo caso las construcciones serán entregadas con base en las especi�caciones 
técnicas del proyecto que son conocidas suscritas por los compradores. Construcciones CFC&A podrá 
complementar la oferta del mismo con nuevas edi�caciones, y/o realizar ajustes en general respecto a 

cualquiera de sus aspectos cualitativos y/o cuantitativos en cualquier momento.

INFORMACIÓN IMPORTANTE



VISÍTANOS
A 850 mts del Estadio de Jamundí 
Cr 19 # 8 - 01 Avenida Sachamate Jamundí 
Cel. 304 5401455 
PBX: (57) (2) 269 44 16 


